Stand: 01.12.2025

BESCHAFTIGTE
B Baaske, Michaela (Bibliothek)
Bayerl, Christian (Poststelle / Hausverwaltung)
Becker, Mathias (Verwaltung)
Bliiml, Eva (Social Media / Veranstaltungen)
Bohme, Theresa (Photothek, Hilfskrafte)
Dr. Brabant, Dominik (Stellv. Direktor)
Dr. Burchert, Linn (Forschung)
C Carrarini, Anna (Direktion, Hilfskrafte)
Cartolari, Matilde (Direktion)
D Diehl, Charlotte (Bibliothek)
Dollansky, Cosima (Forschung)
E Egermann, Rebecca (Photothek, Hilfskrafte)
Eikenkétter, Sofie (EDV)
Eschenbach, Franziska (Forschung)
F Falterer, Barbara (Direktion)
Fischer, Ann-Kathrin (Direktion)
Flechtner, Regine (Bibliothek)
Dr. Fuhrmeister, Christian (Forschung)
G Dr. Griebel, Johannes (EDV / Forschung)
Hemmrich, Aimee (Bibliothek)
K Kainz, Rebecca (Bibliothek)
Kecker, Jelena (Bibliothek)
Klug, Anna (Bibliothek)
Koppe, Annette (Bibliothek)
Krause, Leon (Direktion, Hilfskrafte)
Dr. Kuhn, Léa (Forschung)
L Lahme, Jara (Photothek, Hilfskrafte)
Dr. Lampe, Franziska (Photothek)
Dr. Lermer, Andrea (RIHA)
Lobato, Maria (Photothek, Hilfskrafte)
Loose, Christine (Bibliothek)
Lutter, Monika (Bibliothek)
M Prof. Dr. Maaz, Bernhard (Forschung)
Makful, Suzi (Verwaltung)

X

Masgras, Alexandra (Forschung)
Maurus, Doris (Verwaltung)

N Nakagawa, Sonja (Online-Redaktion)
Neuhaus, Elias (Direktion, Hilfskrafte)
Nesterova, Nina (Bibliothek)

O Oliveira, Rosana de (Bibliothek)
Otters, Lavinia (Direktion)

P Prof. Dr. Pfisterer, Ulrich (Direktor)
Prenzel, Alexandra (Bibliothek)
Profanter, Krista (Bibliothek)

R Reinecke, Clara (Bibliothek)

S Dr. Sauer, Marlene (Forschung)
Scheiermann, Diana (Bibliothek)

Dr. Schelbert, Georg (Photothek)
Schneider, Anna-Lena (Forschung)
Schoneberg, Sabine (Bibliothek)

Dr. Schrock, Katja (Fellows/Veranstaltungen)
Dr. Schiimmer, Volker (Bibliothek)

Seeland, Peter (Direktion, Hilfskrafte)
Spieler, Susanne (Presse)

Telefon
27580
27566
27560
27555
27572
27565
27578
27605
27554
27591
27558
27572
27575
27628
27568
27605
27548
27557
27576
27579
27553
27548
27629
27586
27571
27570
27572
27604
27594
27572
27595
27587
27593
27673
27613
27561
27556
27571
27548
27603
27605
27567
27549
27588
27603
27596
27627
27563
27558
27624
27562
27582
27571
27606

Zimmer
120
149
147
112
u10
150
141
113
114
124
140b
u10
104
140b
114
113
137
108
104
125
129
137
123
127
151
105
u10
U10.2a
106
u10
118
130
140c
148a
142
148a
106
151
137
117
113
115
137
122
117
148b
121
u9
140b
128
116
123
151
112

TELEFONLISTE

BESCHAFTIGTE
Stahl, Martin (Bibliothek)
Strobel, Gabriele (Kunstchronik)
T Prof. Dr. Tauber, Christine (Kunstchronik)
Urban, Franziska (Forschung)
V Vienhues, Svetlana (Einbandstelle)
Vienhues, Svetlana (Erwerbung)
W Weis, Rosa (Bibliothek)
Werndl, Silvia (Photothek)
Wichmann, Cornelia (Bibliothek)
Dr. Wipfler, Esther (RDK)
Z Zoller, Veronika (Forschung)
Zupljanin, Rifat (Hausverwaltung)

c

PROJEKTE
Arbeitszimmer |
Arbeitszimmer I

Arbeitszimmer llI

Arbeitszimmer IV
Arbeitszimmer V

BIBLIOTHEK
Magazin Ebene 0
Magazin Ebene 1
Magazin Ebene 2
Magazin Ebene 3
Magazin Zeitschriften
Eingangsaufsicht

SONSTIGE RAUME
Medienraum
Sozialraum
Serverraum

HAUSVERWALTUNG
Hausmeisterei
Keller - Gang West
Klimazentrale DG
Klimazentrale KG
Poststelle
Reinigung - Aufenthaltsraum
Aufenthaltsraum
Werkstatt

PFORTE
Eingang

TU MUNCHEN
Fernmeldewerkstatt
Vermittlung

FAX
Direktion
Bibliothek

Telefon
27581
27559
27559
27585
27592
27589
27580
27551
27577
27569
27585
27501

27550
27558
27628
27585
27593
27578
27613

27601
27598
27599
27600
27602
27597

27590
27583
27615

27501
27514
27526
27524
27566
27518
27513
27618

27500

22790
(289-) 01

27607
27608

Zimmer
121
107
107

140c
126
129
120
u10
119
148b
140c
E14

140a
140b
140b
140c
140c

141

142

145

143
139
U6

E14

K14
149
u15
u17
u18

028

149
120



Stand: 10/2025

TELEFONLISTE

STAATLICHE GRAPHISCHE SAMMLUNG

Direktor
Sekretariat
Konservatoren

stellv. Direktor
Bibliothek

Fotograf

Buchbinder
Passepartoutschneider

Bestandspflege/Passep.

Restauratoren

Studiensaal-Leitung
Offizianten

Photothekarin
wiss. Mitarbeiterin
Digit. Inventarisierung

Volontar
Aufenthaltsraum
Rahmenwerkstatt
Depot

Dr. Hering, Michael
Herrmann, Karoline
Dr. Riether, Achim
Dr. Schileif, Nina

Dr. Strobl, Andreas
Dr. Zeitler, Kurt
Kruse, Stefanie
Gustafsson, Gunnar
Eglmeier, Bernhard
Holzner, Joe
Matsunaga, Mizuho
Anderseck, Melanie
Bretz, Nadine
Holzherr, Katrin
Stahl, Cornelia
Kislinger, Florian
GraBl, Michael
Francota-Staat, Karl-Heinz
Diaz Noguero, Rafael
Wolfel, Sabine

Dr. Heid, Birgitta
Herrmann, Daniela
Holl, Stephanie

Dr. Zsellér, Enikd
Wittke, Marius

Fax

STAATLICHE ANTIKENSAMMLUNG UND GLYPTOTHEK

Leitung
Sekretariat
Verwaltung

Hausverwaltung
Konservator
stellv. Direktor
Konservator
Fotolabor
Restaurierung

Bibliothek

Depot
Antikensammlung
Glyptothek
Anmeldung Flur

Dr. KnauB, Florian
Zyganitidis, Jannis
Lindermayr, Gregor
Sholts, Natalya
Mastromatteo, luri
Dr. Gebauer, Jorg
Dr. Gliwitzky, Christian
N.N.

Kiihling, Renate
Herzog, Olaf
Neubauer, Alfons
Schaaff, Hagen
Rintelen, Lena
Kaiser, Sandra

Bibl. oder Sekr. anrufen

Fax

Telefon
27651
27650
27657
27664
27654
27655
27652
27656
27666
27665
27617
27667
27619
27619
27667
27660
27659
27669
27669
27661
27621
27663
27658
27658
27614
27668
27669
27670

27653

27504
27502
27508
27503
27611
27509
27507
27505
27519

550 797 34
550 797 34
27510
27511
27506
27512
27623

599 888 30
286100

27516

INSTITUT FUR AGYPTOLOGIE (LMU)

Leitung

stellv. Leitung
Sekretariat
wiss. Assistent

apl. Professor/in
Bibliothek

Prof. Dr. Hoffmann, Friedhelm
Prof. Dr. Budka, Julia
Goecke-Bauer, Maren, M.A.
Dr. Juingling, Johannes
Résch, Florian, M.A.

Prof. Dr. Ullmann, Martina
Birk, Barbara

Gruber, Carmen

Fax

INSTITUT FUR KLASSISCHE ARCHAOLOGIE (LMU)

Leitung
Sekretariat
wiss. Mitarbeiter

apl. Professor/in

Emeritus

Bibliothek

Prof. Dr. Bielfeldt, Ruth
Mader, Daniela

Dr. Henke, Felix

Junker, Kristina

PD Dr. Rauchle, Viktoria
Prof. Dr. Fuchs, Michaela
Prof. Dr. Hiilden, Oliver
PD Dr. Scheding, Paul
Prof. Dr. Ritter, Stefan
Prof. Dr. Schneider, Rolf M.
Birk, Barbara

Gruber, Carmen

Fax

MUSEUM FUR ABGUSSE KLASSISCHER BILDWERKE

Leitung

Museumstechnik

Fotolabor

Depot

Dr. Schroder-Griebel, Nele
Dr. Schmolder-Veit, Andrea

Ziegler, Horst
Ziegler, Horst (E07)
Hessing, Roy
Wunderlich, Daniel
K18

Fax

Telefon
27541
27543
27540
27546
27542
27542
27686
27686

27545

27688
27684
27683
27685
27681
27694
27505
27685
27693
27693
27686
27686

27680

27690
27695

27691
27517
27692
27692
27515

27680



